旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

経済部企業立地課
白木　義宏

0166259172

kigyoritchi@city.asahikawa.lg.jp

進出企業による「旭川発！　新規事業」の発表

企業誘致により進出された事業者が、周辺事業者とコラボレー
ションした新規事業の発表となります。
多くの皆様の取材、周知に御協力頂けますと幸いです。

【当日の出席者及び問い合わせ先】
株式会社SPPS　代表取締役　天野岳夫
（担当者：代表取締役 天野岳夫、問い合わせ先：03-5367-6527）
税理士法人小島会計　代表社員　小島拓也
旭川市経済部企業立地課　ほか

KJ00153657

2023年10月2日

【趣旨】
平成27年にソフトウェアの検証サービス拠点を旭川に開設した
(株)SPPSによる新事業展開の発表です。
【日時】
令和5年10月12日（木曜日）11時から12時
【場所】
総合庁舎4階　市政記者室
【内容】
税理士法人小島会計（本社・深川市）と共同で、税理士や事業主
の業務負担となると予想される電子帳簿保存法に対応した領収書
等の電子化を代行するスキャンセンターを旭川市に開設。
新サービス「exaflow」「旭川スキャンセンター」についてご説
明をいたします。
【本市に与える効果】
・全国初の取組（SPPS調べ）であり旭川発となる取組が全国に発
　 信される。
・好きな時間に働ける業務を提供し、本市の多様な働き方の実現
　 と雇用増に貢献。
・税理士及び事業者の業務負担の軽減

 令和5年10月12日11時00分　～　令和5年10月12日 12時00分